
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 
de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 
Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 
Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 
número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 
de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 
“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 
de diciembre de 2024 y el 20 de marzo de 2025, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 
Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 
Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/12/2024) ..  66.832 359.530,31 

Compras ............................................  9.905 (65.547,28) 

Ventas ...............................................  (12.407) 84.059,28 

Derechos de liquidación y otros........  - (2.219,73) 

Saldo final periodo (20/03/2025) ....  64.330 375.822,58 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 
contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 
empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 
realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de marzo de 2025 

_____________________ 
D. Aurelio Orrillo Lara 
Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

23/12/2024 100 - 620,00 € 6,20 € 1 23/12/2024 100 - 620,00 € 6,20 € 1

24/12/2024 100 - 618,00 € 6,18 € 1 24/12/2024 - - - € - € -

26/12/2024 - - - € - € - 26/12/2024 - - - € - € -

27/12/2024 - - - € - € - 27/12/2024 - - - € - € -

30/12/2024 354 - 2.191,52 € 6,19 € 2 30/12/2024 100 - 620,00 € 6,20 € 1

31/12/2024 200 - 1.228,00 € 6,14 € 2 31/12/2024 100 - 618,00 € 6,18 € 1

02/01/2025 261 - 1.619,08 € 6,20 € 3 02/01/2025 100 - 626,00 € 6,26 € 1

03/01/2025 - - - € - € - 03/01/2025 - - - € - € -

06/01/2025 150 - 924,00 € 6,16 € 1 06/01/2025 - - - € - € -

07/01/2025 - - - € - € - 07/01/2025 - - - € - € -

08/01/2025 36 - 222,48 € 6,18 € 1 08/01/2025 109 - 679,62 € 6.24 2

09/01/2025 - - - € - € - 09/01/2025 334 - 2.103,00 € 6,30 € 4

10/01/2025 120 - 753,60 € 6,28 € 1 10/01/2025 100 - 628,00 € 6,28 € 1

13/01/2025 390 - 2.456,04 € 6,30 € 4 13/01/2025 82 - 523,16 € 6,38 € 1

14/01/2025 - - - € - € - 14/01/2025 - - - € - € -

15/01/2025 - - - € - € - 15/01/2025 42 - 262,92 € 6,26 € 1

16/01/2025 349 - 2.197,82 € 6,30 € 3 16/01/2025 333 - 2.117,02 € 6,36 € 3

17/01/2025 - - - € - € - 17/01/2025 119 - 749,70 € 6,30 € 1

20/01/2025 - - - € - € - 20/01/2025 - - - € - € -

21/01/2025 59 - 371,70 € 6,30 € 1 21/01/2025 - - - € - € -

22/01/2025 - - - € - € - 22/01/2025 613 - 3.896,60 € 6,36 € 6

23/01/2025 - - - € - € - 23/01/2025 - - - € - € -

24/01/2025 104 - 658,80 € 6,33 € 2 24/01/2025 104 - 659,36 € 6,34 € 1

27/01/2025 300 - 1.890,00 € 6,30 € 1 27/01/2025 - - - € - € -

28/01/2025 - - - € - € - 28/01/2025 100 - 626,00 € 6,26 € 1

29/01/2025 300 - 1.896,00 € 6,32 € 1 29/01/2025 300 - 1.914,00 € 6,38 € 1

30/01/2025 300 - 1.902,00 € 6,34 € 1 30/01/2025 300 - 1.914,00 € 6,38 € 1

31/01/2025 300 - 1.896,00 € 6,32 € 1 31/01/2025 116 - 740,08 € 6,38 € 1

03/02/2025 29 - 182,70 € 6,30 € 1 03/02/2025 27 - 170,10 € 6,30 € 1

04/02/2025 332 - 2.111,52 € 6,36 € 1 04/02/2025 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

05/02/2025 100 - 632,00 € 6,32 € 1 05/02/2025 100 - 632,00 € 6,32 € 1

06/02/2025 50 - 317,00 € 6,34 € 1 06/02/2025 - - - € - € -

07/02/2025 - - - € - € - 07/02/2025 130 - 826,40 € 6,36 € 2

10/02/2025 - - - € - € - 10/02/2025 100 - 630,00 € 6,30 € 1

11/02/2025 101 - 642,34 € 6,36 € 2 11/02/2025 239 - 1.518,92 € 6,36 € 2

12/02/2025 100 - 632,00 € 6,32 € 1 12/02/2025 - - - € - € -

13/02/2025 68 - 432,12 € 6,35 € 2 13/02/2025 204 - 1.296,84 € 6,36 € 3

14/02/2025 5 - 31,80 € 6,36 € 1 14/02/2025 137 - 876,80 € 6,40 € 1

17/02/2025 1 - 6,42 € 6,42 € 1 17/02/2025 125 - 800,22 € 6,40 € 3

18/02/2025 392 - 2.488,02 € 6,35 € 5 18/02/2025 114 - 723,40 € 6,35 € 2

19/02/2025 50 - 316,00 € 6,32 € 1 19/02/2025 215 - 1.363,24 € 6,34 € 3

20/02/2025 100 - 634,00 € 6,34 € 1 20/02/2025 210 - 1.342,60 € 6,40 € 4

21/02/2025 100 - 640,00 € 6,40 € 1 21/02/2025 214 - 1.375,40 € 6,43 € 3

24/02/2025 300 - 1.926,00 € 6,42 € 1 24/02/2025 319 - 2.073,88 € 6,50 € 2

25/02/2025 296 - 1.917,20 € 6,48 € 4 25/02/2025 155 - 1.010,80 € 6,52 € 2

26/02/2025 150 - 975,00 € 6,50 € 2 26/02/2025 - - - € - € -

27/02/2025 397 - 2.563,76 € 6,46 € 6 27/02/2025 76 - 499,04 € 6,57 € 2

28/02/2025 100 - 654,00 € 6,54 € 1 28/02/2025 598 - 3.985,22 € 6,66 € 11

03/03/2025 60 - 411,60 € 6,86 € 1 03/03/2025 758 - 5.227,76 € 6,90 € 7

04/03/2025 442 - 3.035,72 € 6,87 € 5 04/03/2025 338 - 2.341,80 € 6,93 € 5

05/03/2025 309 - 2.135,90 € 6,91 € 4 05/03/2025 571 - 3.990,58 € 6,99 € 8

06/03/2025 141 - 1.015,96 € 7,21 € 2 06/03/2025 1.045 - 7.595,48 € 7,27 € 12

07/03/2025 470 - 3.395,38 € 7,22 € 5 07/03/2025 478 - 3.473,80 € 7,27 € 5

10/03/2025 112 - 802,20 € 7,16 € 3 10/03/2025 100 - 728,00 € 7,28 € 1

11/03/2025 349 - 2.534,76 € 7,26 € 3 11/03/2025 625 - 4.641,62 € 7,43 € 6

12/03/2025 50 - 375,00 € 7,50 € 1 12/03/2025 343 - 2.578,14 € 7,52 € 3

13/03/2025 - - - € - € - 13/03/2025 - - - € - € -

14/03/2025 100 - 740,00 € 7,40 € 1 14/03/2025 - - - € - € -

17/03/2025 680 - 4.864,32 € 7,15 € 12 17/03/2025 500 - 3.505,00 € 7,01 € 4

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

18/03/2025 898 - 6.262,52 € 6,97 € 12 18/03/2025 1.103 - 7.726,98 € 7,01 € 11

19/03/2025 100 - 708,00 € 7,08 € 1 19/03/2025 150 - 1.084,00 € 7,23 € 2

20/03/2025 100 - 719,00 € 7,19 € 2 20/03/2025 381 - 2.743,80 € 7,20 € 6

Total Compras 9.905 - 65.547,28 6,62 € 111 Total Ventas 12.407 - 84.059,28 6,78 € 141

COMPRAS VENTAS

 


